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nye medlemsstater skulle fritages for beta- 
ling af medlemsbidrag for året 1960. Dette 
forslag blev forkastet med 17 stemmer (her- 
iblandt Danmark, Finland, Norge, Sverige, 
Storbritannien og USA) imod 3 (Chad, Congo 
(Brazzaville) og Den centralafrikanske Re- 
publik), medens 52 lande afholdt sig fra at 
stemme. Udvalget vedtog derefter med 72 
stemmer imod 0 (2 lande, Chad og Congo 
(Brazzaville), afholdt sig fra at stemme) et 
af Togoland stillet forslag, hvorefter de nye 
medlemslandes bidragsforpligtelse for 1960 
fastsættes til en niendedel af de foran om- 
talte bidragsprocenter i modsætning til en 
sjettedel, der som nævnt var foreslået af 
bidragsudvalget. 

Femte udvalgs behandling af bidragsud- 
valgets rapport sluttede med, at udvalget 
med 72 stemmer imod 0 (Chad og Congo 
(Brazzaville) afholdt sig fra at stemme) med 
den af Togoland foreslåede modifikation 
godkendte den af bidragsudvalget foreslåede 
indstilling. 

En resolution herom blev ligeledes ved- 
taget af plenarforsamlingen med 78 stemmer 
mod 0. 

5. Revisionsberetninger vedrørende visse 
udgifter til teknisk bistand. 

(Dagsordenens, punkt 53). 
Revisionsberetningerne for kalenderåret 

1959 behandledes i femte udvalg, som enstem- 
migt besluttede at  anbefale generalforsam- 
lingen at vedtage en resolution om godken- 
delse af beretningerne med dertil knyttede 
kommentarer fra den i administrative og 
regnskabsmæssige spørgsmål rådgivende 
komité. 

Af komiteens kommentarer fremgår, at 
der fra den særlige konto i det forløbne år 
ydedes 32,5 mill. $ til de særorganisationer, 
der deltager i det udvidede bistandsprogram, 
og herudover anvendte FN af sit ordinære 
budget 1,7 millioner til teknisk bistand. 
Medens tildelingen til særorganisationerne 
fra den særlige konto af midler til dækning 
af de respektive organisationers administra- 
tionsomkostninger til og med 1958 var sket 
på grundlag af en beregning af de respektive 
organisationers faktiske omkostninger ved 
administrationen af midlerne fra kontoen, 
var der i 1959 ud fra ønsket om at fremme 
en integrering af det ordinære og det ud- 
videde bistandsprogram inden for særorga- 

nisationerne tildelt hver af disse et afrundet 
beløb. Omkostningerne, der i 1959 androg 
12,6 pot. af det totale bistandsbudget, ville 
blive søgt nedsat i de kommende år. 

Den administrative komité anbefalede 
endvidere i sine kommentarer til revisions- 
beretningerne en koordinering af bestræbel- 
serne for en fuldstændig og effektiv udnyt- 
telse af klausulerede bidrag. Endelig anbe- 
falede komiteen en samordning af revisions- 
beretningerne om de forskellige organisatio- 
ners udgifter i forbindelse med bistandspro- 
grammerne. 

Generalforsamlingen tog på sit møde den 
18. december 1960 revisionsberetningerne 
med dertil knyttede kommentarer til efter- 
retning. 

6. Administrativt og budgetmæssigt 
samarbejde mellem 

FN og særorganisationerne samt den 
internationale atomenergiorganisation. 

(Dagsordenens punkt 54). 
I fortsættelse af en diskussion om koor- 

dinationsproblemer, der fandt sted ved den 
30. samling af Det økonomiske og sociale 
Råd i sommeren 1960 drøftede femte udvalg 
ved et par møder de budgetmæssige og 
administrative aspekter af bestræbelserne 
på at koordinere arbejdet mellem de for- 
skellige FN-organer. Drøftelserne fandt sted 
på grundlag af en af generalsekretæren ud- 
arbejdet oversigt over budgetterne for de 
underordnede FN-organer samt på grund- 
lag af en af det rådgivende budgetudvalg 
udarbejdet rapport om koordinationspro- 
blemer FN-organerne imellem. 

I to længere indlæg pegede New Zealands 
og Hollands repræsentanter i udvalget på, 
at der var behov for ved siden af de fem- 
årige undersøgelser af koordinationsproble- 
merne at foretage specialundersøgelser af 
disse spørgsmål med kortere mellemrum. 
Fra new zealandsk side henviste man i denne 
forbindelse til det arbejdsudvalg på 6 med- 
lemmer, som det i henhold til en af Det 
økonomiske og sociale Råd vedtaget reso- 
lution er hensigten at nedsætte for bl. a. 
at drøfte de rapporter om dette emne, der 
vil blive afgivet til næste års samling af 
rådet. 

Efter indstilling af femte udvalg vedtog 
plenarforsamlingen to resolutioner med aner- 
kendelse til ECOSOC af denne organisations 
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